
 平成29年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～28年度）】 【29年度】 【今後予定（30年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業： 予防接種（各区）

: - 3 -

2,032,951 2,189,124

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

各種予防接種を継続実施 継続実施 継続実施

114011整理番号

　H　～　H

事業

概要

予防接種により国民全体の免疫水準を維持し、伝染のおそれ
のある疾病の発生及びまん延を予防し、公衆衛生の向上及
び増進に寄与する。

　　　〃

50,213

小児用肺炎球菌予防接種

高齢者の肺炎球菌予防接種

ヒブ予防接種、印刷製本費等

麻しん風しん混合予防接種

111,076

359,122

104,510

107,433

804,015 842,344

　　　〃 四種混合予防接種

予防接種事業費 インフルエンザ予防接種

　　　〃 0

22,949

94,204

55,080

17,993

87,852

52,065

ワクチン購入費

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

53,560

110,376

　　　〃

水痘予防接種

　　　〃

　　　〃

日本脳炎予防接種

債務負担行為

44,100

B型肝炎予防接種

415,764

422,569 466,850

： 健康福祉局・感染症対策課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
局・課名

期間

平成29年度要求額平成27年度決算額

予防接種（本庁）
平成28年度予算額

2,189,1242,032,9511,895,006

（単位：千円）
項目 28年度予算 29年度要求額 内容・積算等

○Ａ類疾病…ＢＣＧ、ポリオ、四種（二種）混合、麻しん、風しん、
　　　　　　　　麻しん風しん混合、水痘、日本脳炎、子宮頸がん、ヒブ、
　　　　　　　　小児用肺炎球菌、B型肝炎の予防接種を公費負担する。
　　対 象 者…それぞれの対象年齢の者
　　実施場所…市内契約医療機関にて個別接種
　　　　　　　　 　 ※ＢＣＧは保健センターで集団接種
　　費用負担…対象者は無料
○Ｂ類疾病…インフルエンザ及び肺炎球菌の予防接種を公費負担する。
　　対 象 者…【ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ】65歳以上の者、内部疾患のある60～64歳の者
　　　　　　　　　【肺炎球菌】平成28年度中に65・70・75・80・85・90・95・100歳
　　　　　　　　　　　　　　　　　となる者、内部疾患のある60～64歳の者
　　実施場所…市内医療機関にて個別接種
　　費用負担…【ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ】対象者は1,500円負担（低所得者は無料）
　　　　　　　　 　【肺炎球菌】対象者は4,000円負担（低所得者は無料）
※肺炎球菌は、65歳以上の定期接種対象者以外の者に対し、市独自の助成を実施。

予防接種行政を円滑に実施するための経費を要求する。

1-1 3-1
事業区分 ： その他一般

事業名

　　　〃

その他

合計

事業費（千円）

主な要求内容

消耗品費


